
Copia Albo 

 

COMUNE DI VASANELLO 

PROVINCIA DI  VITERBO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 SERVIZI ALLA PERSONA - CULTURA - TURISMO - SPETTACOLO 

 

N. 272 DEL 18/03/2024 Oggetto: Progetto finanziato dall'agenzia italiana per la 

cooperazione allo sviluppo (AICS) del progetto bando 2019 

"Partenariati comunali per l'emergenza epidemiologica 

COVID-19", Comune di Vasanello AID n. 012314/03/3; 

conferimento incarico di CONSULENZA PER CHIUSURA 

PRIMA FASE E RIMODULAZIONE SECONDA FASE 

PROGETTO.      

Il Responsabile del Servizio 

VISTO il provvedimento del Sindaco Prot. n. 7789 del 29/09/2023 con il quale il sottoscritto veniva 
nominato Responsabile del Settore - 2°; 
PREMESSO che l’Agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo (AICS) ha pubblicato l’avviso 
per la concessione di contributi ad iniziative presentate dagli enti territoriali per la “Promozione dei 
Partenariati Territoriali e implementazione dell’Agenda 2030” per la dotazione finanziaria pluriennale 
2019, avviso pubblicato sulla G.U Serie Generale n. 302 del 27/12/2019; 
VISTO che con Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 21/05/2020 è stato approvato il progetto 
“Partenariati comunali per l’emergenza epidemiologica COVID-19”, redatto dal Comune di Vasanello; 
VISTO che l’iniziativa “Partenariati comunali per l’emergenza epidemiologica COVID-19”, presentata 
dal Comune di Vasanello (Ente esecutore) è rientrata nell’estensione della graduatoria del bando Enti 
territoriali 2019 di cui alla delibera del Direttore AICS n. 3/2021 risultando idonea al finanziamento 
(AID 012314/03/3);  
VISTO che in data 18 ottobre 2021, repertorio contratti AICS al n. 126/2021, è stata stipulata la 
convenzione tra L’Ente esecutore e l’AICS per la realizzazione dell’iniziativa in Camerun per la 
disciplina dell’esecuzione dell’Iniziativa “Partenariati comunali per l’emergenza epidemiologica 
COVID-19, della durata di 24 mesi e del costo complessivo di € 1.080.000,00; 
Considerato che per il progetto suddetto sono stati selezionati oltre alla figura di Officer Locale, un 
Coordinatore Espatriato senior e un Coordinatore dei partenariati locali; 
Dato atto che con protocollo n° 1641 del 23/02/2024 il dott. Margottini Claudio ha rassegnato le 
proprie dimissioni da coordinatore dei partenariati locali e con protocollo n° 1640 del 23/02/2024 il 
dott. Stefano Valle ha rassegnato le proprie dimissioni da Coordinatore Espatriato Senior; 
Considerato che il progetto si trova nella fase di rendicontazione della prima fase e rimodulazione 
della seconda fase; 
Che il Comune di Vasanello non ha all’interno della propria pianta organica personale idoneo a 
svolgere tali funzioni;  
RITENUTO PERTANTO di dover urgentemente provvedere alla sostituzione delle sopracitate 
figure professionali al fine di non compromettere il regolare svolgimento dell’iniziativa progettuale; 
ACQUISITA la proposta (prot. 2158 del 08/03/2024) della dott.ssa Durastanti F. e Ercolani S. e 
ritenuta meritevole di approvazione; 
VISTI: 
• il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
• il vigente statuto comunale; 
- il contratto stipulato tre le parti ed in particolare gli articoli 2222 e seguenti del codice civile; 



VISTO che ai sensi dell’articolo 6-bis della legge n. 241/1990, non sussistono situazioni di conflitto 
d’interesse, anche potenziale, da parte della sottoscritta come firmataria del presente provvedimento; 

 
DETERMINA 

 
le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
 

- di autorizzare l’affidamento dell’incarico di consulenza nell’ambito del progetto “Partenariati 
comunali per l’emergenza epidemiologica COVID-19” alla Dott.ssa Durastanti Francesca  C.F. 
DRSFNC75A49M082H -P.iva 01796220562 e alla Dott.ssa Ercolani Sara C.F. 
RCLSRA79O56M082L – P.IVA 02094880560 

-  l’incarico avrà la durata strettamente necessaria a chiudere la rendicontazione intermedia di 
progetto e rimodulare la fase finale per un importo complessivo di € 7280,00; 

- di assegnare alla consulenza della dott.ssa Durastanti F. il cod. cig B0daae852c e alla consulenza 
dott.ssa Ercolani il cod. cig B0DAB33311; 

- di dare atto che la spesa è imputata ad apposito capitolo di bilancio e denominato 
“REALIZZAZIONE PROGETTO AICS PARTENARIATI COMUNALI” (Cap.lo31440 
imp.160/21) contenuta nel limite fissato nel bilancio di previsione dell’esercizio in corso, ai 
sensi dell’art. 3, comma 56, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, come sostituito dall’art. 46, 
comma 3, del D.L. 25 giugno 2008, n. 112. 

- che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito dell'Ente in ottemperanza alla normativa 

vigente. 

 
 
       IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                                 AVV. DOMINGA MARTINES  
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicato per 15 gg. Consecutivi dal 19/03/2024. 
 
 
 

 
F.to:   

 

 


